Anträge

Sachgebiet 01.1 Aktenzeichen:

Vorlage Nr.: AN/0110/2014

Vorlage für die Sitzung		
Rat	19.05.2014	öffentlich

Beratungsgegenstand: Antrag der UWG-Fraktion vom 13.04.2014 betreffend
Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt
Rheinbach

Anmerkungen zu Belangen von Seniorinnen und Senioren und Menschen mit Behinderungen:
keine

Haushaltsmäßige Auswirkungen/Hinweis zur vorläufigen Haushaltsführung: keine

1. Beschlussvorschlag:

Über den Antrag wird nach der Kommunalwahl und der Konstituierung des neuen Rates, im Zusammenhang mit der generellen Beratung der "Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Rheinbach" beraten und beschlossen.

2. Sachverhalt/Rechtliche Würdigung:

Die Geschäftsführung des Rates und der Umfang des Fragerechts seiner Mitglieder ist gemäß §47 Abs. 2 Gemeindeordnung NRW durch eine Geschäftsführung zu regeln. Antrag zielt auf die Ergänzung des §12 Ziffer 1 der Geschäftsordnung:

§ 12 Redeordnung

1. Der Bürgermeister ruft jeden Punkt der Tagesordnung nach der vorgesehenen oder beschlossenen Reihenfolge unter Bezeichnung des Verhandlungsgegenstandes auf und stellt die Angelegenheit zur Beratung. Wird eine Angelegenheit beraten, die auf Vorschlag von einem Fünftel der Ratsmitglieder oder einer Fraktion in die Tagesordnung aufgenommen worden ist (§ 3 Abs. 1 dieser Geschäftsordnung), so ist zunächst den Antragstellern Gelegenheit zu geben, ihren Vorschlag zu begründen. Ist eine Berichterstattung vorgesehen, so erhält zunächst der Berichterstatter das Wort.

2. ...

AN/0110/2014 Seite 1 von 2

Die Geschäftsordnung ist zu Beginn jeder Wahlperiode Gegenstand der Beratungen des neu konstituierten Rates.

Die Verwaltung schlägt daher vor, über den Antrag nach der Kommunalwahl im neuen Rat im Zusammenhang mit der generellen Beratung der "Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Rheinbach" zu beschließen.

Rheinbach, 28. April 2014

Gez. Stefan Raetz Bürgermeister Gez. Norbert Sauren Sachgebietsleiter

Anlagen:

Antrag der UWG-Fraktion vom 13.04.2014 betreffend Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Rheinbach

AN/0110/2014 Seite 2 von 2